
Dohoda o právním vypořádání plnění bez právního důvodu 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dohoda“) 

číslo dohody IS AVISme: 17/7700/0228/01R 
 

mezi stranami dohody: 
 
Česká republika – Generální finanční ředitelství  

se sídlem:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město  
IČO:    72080043 
DIČ: CZ72080043 
zastoupená: , vedoucím Oddělení dlouhodobého 

hmotného majetku, dle Podpisového řádu Finanční správy 
České republiky 

bankovní spojení:    
číslo účtu:   

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
wamp in, s.r.o. 

se sídlem:   Slavníkovců 449/15a, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory  
zastoupená:   , jednatelkou 
IČO:    25358928 
DIČ:    CZ25358928 
bankovní spojení:   
číslo účtu:     
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14759 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
společně také jako „strany dohody“ nebo jednotlivě jen „strana dohody“ 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Strany dohody uzavřely dne 11. 10. 2017 Smlouvu o dílo č. objednatele 17/7700/0228, 
č. zhotovitele 2217 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je dodávka projektových 
prací, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru pro stavbu „ÚzP v Novém 
Jičíně – stavební úpravy budovy č.p. 2027“, zahrnující výstavbu nové samostatně stojící 
garáže (dále jen „dílo“). 
 

2. Smluvní vztah podléhal povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smlouva byla v registru smluv uveřejněna dne 13. 10. 2017.  
 

3. Dílo bylo zhotovitelem předáno objednateli a objednatelem bylo na základě daňových 
dokladů vystavených zhotovitelem uhrazeno. 



4. Při následné kontrole bylo zjištěno, že objednatel vlivem administrativní chyby uveřejnil 
v registru smluv odchylnou verzi smlouvy, než která byla stranami dohody uzavřena. 
Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo ke vložení elektronického obrazu textového obsahu 
smlouvy do registru smluv, nepovažuje se smluvní vztah v souladu s § 5 odst. 5 zákona o 
registru smluv za uveřejněný prostřednictvím registru smluv. Smluvní vztah v souladu s 
ustanovením § 6 odst. 1 zákona o registru smluv nenabyl účinnosti a v návaznosti na 
ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv je neplatným. Zhotovitel tak provedl dílo 
na základě neplatného smluvního vztahu. 
 
 

Článek II. 
Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je úprava právního vztahu mezi stranami dohody, vzniklého na 
základě plnění z neplatného smluvního vztahu. 
 

2. Strany dohody touto dohodou vzájemně prohlašují, že obsah vzájemných práv a 
povinností vzniklý stranám dohody v souvislosti s plněním díla je zcela a beze zbytku 
vyjádřen textem smlouvy, která tvoří přílohu této dohody. 

 
3. Strany dohody dále prohlašují, že uzavřením této dohody jsou práva a povinnosti 

související s provedením díla a úhradou za provedené dílo mezi nimi vypořádány a nemají 
vůči sobě v této věci žádné další nároky. 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Strany dohody berou na vědomí, že dohoda včetně přílohy se znečitelněním osobních 
údajů bude uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění dohody 
v registru smluv zajistí objednatel. 
 

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
dohody, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné 
řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody. 
 

4. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení opatřeném 
uznávanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců stran dohody. 
 

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že dohoda je 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 
 



7. Nedílnou součástí dohody je její příloha: 
Příloha č. 1 – Smlouva o dílo ze dne 11. 10. 2017       
 
 

V Praze dn 1203.8.3  e       V Ostravě dn 1202.7.12 e   
za objednatele:     za zhotovitele: 

 
 
 
          
 

 
   

vedoucí Oddělení dlouhodobého 
hmotného majetku  

 jednatelka 

 


		2021-07-21T16:05:47+0200
	Ing. Vlasta Vargová


		2021-08-03T11:58:42+0200
	Ing. Miroslav Neumitka




